ÍbJmI PIRACURUCA
ÜflRiVlIMCO

COMi-SSÃO PLRMANtNTL Dt

CfL/I^MI'-l'l

505\>\
Iai2 j' ' f ) ' !
• , iHuSnca T-t'

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCtAL SRP W 015/2019 ; ? „ia.vU!!.A:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.0003827/2019

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição poltronas
destinadas ao Auditório Municipal de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no

jTermo de Referência e Edital.

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às 08h45min (oito
horas e quarenta e cinco minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federa! 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 012/2019, para Registro
de Preço para contratação de empresa para aquisição poltronas destinadas ao Auditório
Municipal de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de
Preços 0 n° 02 Documentos de Habilitação das empresas interessadas em participar do
certame. No horário marcado, o Pregoeiro responsável deu inicio a sessão, onde estavam
presentes os licitantes: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLTRONAS PARA CINEMA
SANTA CLARA LTDA ME. CNPJ: 00.912.718/0004-54, sediada na Rod Prefeito Joaquim
Simão, KM 71.4, S/N, Galpão 2 a 8, Varadouro, Santa Isabel-SP, representada pelo Sra
Alane Tamires Lima Naziozeno, RG: 57539056-6 SSP-SP, CPF: 066.858.023-24;
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A. CNPJ: 88,766.936/0001-79, sediada na
Rodovia BR 116, KM 142, n° 11.760, Bairro Jardim Eldorado, Caxias do Sul-RS,
representada pelo Sr. João Luiz Queiroz Filho, RG: 1413233 SSP-PI, CPF: 591.516.763-
20; RENOVAR MÓVEIS LTDA-EPP. CNPJ: 14.937.960/0001-97, sediada na Av. Santos
Dumont, n° 735, Anexo I, Bairro Vila Operária, Teresina-PI, representada pelo Sr. Márcio
Soares Ramos, RG: 1537488 SSP-PI, CPF: 805.616.673-49; EUROLINE COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI. CNPJ: 13.622,580/0001-09, sediada na Rua Angelina Micheilon, n° 285,
Sala 05, Cristo Redentor, Caxias do Suí-RS, representada pela Sra Delzuiía de Araújo
Marques, RG: 731356 SSP-PI, CPF: 373.571.743-87; INFORMÓBILE INDÚSTRIA E
COMERCIO DE MÓVEIS LTDA. CNPJ: 00.630.985/0001-39, sediada na Rua Pedro
Grosso, n® 943, Bairro Capão Raso, Curitiba-PR, representada pelo Sr. Rafael da Silva
Alves, RG: 2741589 SSP-PI, CPF: 038.236.863-05; J R D BRANDÃO EIRELI. CNPJ:
23.511.454/0001-22, sediada na Av São Francisco, n® 1920, Andar 1, Bairro Tancredo
Neves, Teresina-PI, representada pelo Sr. Jorge Lustosa de Melo Ferreira, RG- 421125 lí
SSP-PI, CPF; 305.430,703-44; PLAXMETAL S/A. CNPJ: 91.404.251/0001-97, sediada
na Rod BR 153, n° 845, KM 42, Bairro Davide Zorzi, Erechim-RS, representada pelo Sr.
Luciano Monteiro Rodrigues, RG: 1219918, CPF; 453.559.593-34.. Ato continuo o
Pregoeiro realizou o credenciamento das empresas. Logo após, os representantes das
empresas assinaram um Termo de Compromisso, onde os representantes das empresas
declaram para os devidos fins que tomaram conhecimento e aceitam as regras fixadas no
edita! PP SRP n® 015/2019, aceitando todos os prazos e condições pgía o fornecimento

riv£r['iTu«.A vjjN)c:ii'AL ni ^

I PIRACURUCA
Comissão ['tiiMANCNTi ni: Lic:irA<;^.^- - -., -
CPiyPMiMM 1^/

I - 'AíJÍ!riC3.._S .!
-y' • / / '"7

dos materiais, estando portanto cientes que adesistência da proposta apresèqtada-^^a--''" /
descumprimento dos prazos e condições para o fornecimento dos materiais ensejarsKaiém
da rescisão do contrato e cancelamento dos preços registrados a aplicação das saiTçSés"
administrativas pelo descumprimento da obrigações assumidas, reconhecendo ainda os
direitos da administração garantindo o fornecimento conforme previsto no Art. 78 inciso
VI, da Lei 8.666/96. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n° 01 - Proposta de
Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação do licitante presente, que em seguida foram
rubricadas por todos. Antes de abrir os envelopes de proposta o Pregoeiro informou que
serão classificadas para a rodada de lances o autor da oferta de valor mais baixo e os das
ofertas com preços até 10% (dez por cento) àquela. Não havendo pelo menos 3 (três)
ofertas nas condições definidas anteriormente, poderão os autores das melhores
propostas, até o máximo de 3 (três) oferecer novos lances verbais e sucessivos,
quaisquer que sejam os preços oferecidos. Logo após, o Pregoeiro realizou a abertura
dos envelopes n° 01 - Proposta de Preços. As propostas foram rubricadas e analisadas
por todos os licitantes presentes. Aberta a palavra, ninguém quis se manifestar a respeito.
O Pregoeiro resolveu suspender a sessão para que, juntamente com a equipe de apoio,
pudesse fazer a análise das propostas, ficando estabelecido o horário de 11h30min (dez
horas e trinta minutos) para o reinicio da sessão. No horário estabelecido o Pregoeiro deu
reinicio à sessão. Ato contínuo, o Pregoeiro informou que após análise, foi verificado que
a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA
CLARA LTDA ME cotou o item 02 em desacordo com as especificações do Edital, motivo
pelo qual ficou desclassificada para o item citado. As demais empresas apresentaram as
propostas de acordo com o Edital. Em seguida, o Pregoeiro deu inicio à rodada que ficou
registrada conforme descrito abaixo:

i-aç^ÍíA

LOTE I - AQUISIÇÃO DE ASSENTOS PARA O AÜDITORiO MUNICIPAL DE PIRACURUCA

ITEM 01: POLTRONA DE AUDITÓRIO COM ASSENTO REBATÍVEL E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL.

LICITANTE

SANTA CLARA

EUROLINE

PLAXMETAL

LICITANTE

SANTA CLARA

EUROLINE

PLAXMETAL

LICITANTE

SANTA CLARA

EUROLINE

VALOR

INICIAL DO

ITEM ,

R$ 890,00

RS 1,000,00

RS 1,202,75

è® LANCE

RS 775,00

RS 780,00

SEM LANCE

10® LANCE

RS 715,00

RS 722,00

; 1» LANCE

RS 670,00

RS 885,00

SEM LANCE

6® LANCE

RS 750,00

RS 774,00

SEM LANCE

11,® LANCE

RS 670,00

RS 680,00

2® LANCE 3» LANCE 4® LANCE'

RS 850,00 RS 830,00 RS 785,00

RS 865,00 RS 845,00 RS 796,00

SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

: 7®LANCE 8® LANCE 9® LANCE

RS 730,00 RS 725,00 RS 723,00

RS 749,00 RS 729,00 RS 724,00

SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

12® LANCE 13® LANCE CLASSIFICAÇÃO

RS 650,00 DECLINOU i»classifíCado

RS 660,00 RS 640,00 VENCEDOR

PLAXMETAL SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE 2= CLA IÇADO

i<;ui .Sí-iioiiLir íjcn'asÍEi, vii, Cíai-o/faaciir.ic,! fíi, - ,X( , i;,-y.o . ..-v'., L:'

V ^

2

i'i<Li ti n.;iv\ \vi.iNic'ii'A[ Dl

í PIRACURUCA
COMI.SSÃO l'BRMANENT£ Di-

ciMyi'Mr-ri

fRuijrlCt;,
\í-/. \

ITEM 02: POLTRONA DE AUDITÓRIO COM ASSENTO REBATÍVEL EPRANCHETA ESC>(mOT^VE

LICITANTE

VALOR

INICIAL 00

ITEM

1° LANCE 2° LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

SANTA CLARA RS 890.00 DESISTIU DESISTIU DESISTIU DESISTIU

EUROLINE RS 1.600.00 SEM LANCE SEM LANCE SEM ANCE VENCEDOR

PLAXMETAL RS 2.596.86 SEM LANCE SEM LANCE SEM ANCE rCASSIFICADO

INFORMÔBILE RS 3.200,00 SEM LANCE SEM ANCE SEM ANCE 2» CASSIFICADO

Após a rodada de lances, foram abertos os envelopes n° 02 - Documentos de Habilitação
da empresa EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELi que fez as melhores ofertas.
Logo após a abertura, o Pregoeiro entregou toda documentação de habilitação para que
os licitantes rubricassem e analisassem. Aberta a palavra, nenhum representante quis se
manifestar a respeito. Em seguida, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio,
procedeu a análise da documentação de habilitação. Após análise, foi verificado que a
empresa EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI apresentou toda a documentação
exigida no Edital, sendo declarada HABILITADA e VENCEDORA do certame. Antes de
encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum deles tinha interesse
de interpor recurso contra algum ato na condução dos trabalhos, sendo que ninguém se
manifestou a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada
conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, dando por
encerrada a sessão às 12h50min (doze horas e cinqüenta minutos).

C

Oziel da Silva Celestino

Pregoeiro

ManoeTBrandão Veras

Equipe de Apoio

LICITANTE:

INDUSTRIA E COMERCIO DE

POLTRONAS PARA CINEMA SANTA

CLARA LTDA ME.

CNPJ: 00.912.718/0004-54

Francisca^de Sousa Brito
Eq^e de Apoio

1- ^ I -jK—^
^ Alane Tamires Lima Naziozeno, kG;

57539056-6 SSP-SP, CPF: 066.858.023-24

MARELLI MOVEIS PARA ESCRITÓRIO 2.
S/A. João Lui^Oíleiroz Filho, RG: 1413233 SSP-
GNPJ: 88.766.936/0001-79 ^ 'PI.CPF; 591.516.763-20,,

RENOVAR MÓVEIS LTDA-EPP. CNPJ:
14.937.960/0001-97

(JJ/è
Márcio Soares Ramos, RG: 1537488 SSP-PI,

CPF: 805.616.673-49

i bvD -«r- í,cutfo - t'?íacursiv<i . c Nj' i'', •

J,

,y. !'!•;£: HI i,p.\ •>,; n-i

PIRACURUCA

EUROLINE COMERCIO DE MOVEIS

EIRELI.

CNPJ: 13.622.580/0001-09

INFORMOBILE INDUSTRIA E

COMERCIO DE MOVEIS LTDA. CNPJ:

00.630.985/0001-39

J R D BRANDÃO EIRELI.
CNPJ: 23.511.454/0001-22

PLAXMETAL S/A.

CNPJ: 91.404.251/0001-97

4.

Comissão PtiiMANENri di
C1*L/PM?-PI '^V

uiíá dè Araújo ^íqúes, R
SSP-PI, CPF: 373.571.743-8

R^fá^d^a'Silva RG: 2741589 SSP-PI,?4fá^da'Silvai^
/ CI^O: 038.236.863-05

Jor^e Liistosa de Melo Ferreira, RG: 421125
SSP-PI, CPF: 305.430.703-44

Luciano Monteiro Rodrigues, RG: 1^1^918,
CPF: 453.559.593-34

Ku<i Swade/liaviiiio. »'n. Cenlro-PiiicumcalW -W.Mü.iv.Ki • 06 Í5.' procurviiapi.iiuv tif